РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.03.2019                                                                                                             № 18-104р
О внесении  изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 06.03.2013 № 8-61р «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования город Минусинск части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

В соответствии со ст.41, ст. 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 решения Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-123р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе – город Минусинск», Уставом городского округа – город Минусинск, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет город Минусинска части прибыли муниципальных унитарных предприятий, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования город Минусинск части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 06.03.2013 № 8-61р «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образований город Минусинск части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей», следующее изменения:

1.1. в пункте 3 слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Минусинска» заменить словами «Администрация города Минусинска»;

1.2. пункт 4 исключить;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: «Администрация города Минусинска в сроки, установленные постановлением Администрации города Минусинска о разработке городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период, представляет в Финансовое управление города Минусинска прогноз части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению в городской бюджет»;
1.4. в пункте 9 слова «комитет по управлению муниципальным имуществом города Минусинска» заменить словами «Администрацию города Минусинска»;
1.5. в пунктах 11, 13 слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Минусинска» заменить словами «Администрация города Минусинска».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов  по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам Минусинского городского Совета депутатов.

       3. Решение  вступает  в  силу  в день, следующий за днем его официального опубликования  в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

	     Исполняющий полномочия

     Главы города Минусинска

           подпись   В.Б. Носко

	Исполняющий полномочия председателя Минусинского городского Совета депутатов

      подпись   Л.И. Чумаченко

PAGE
2